«***■ n / JP 'P

Банк
внешнеэкономической деятельности СССР

В Н ЕШ Э К О Н О М БА Н К  СССР

v T ^  Яг. f £ 3
4 £4# "S S '-Zy j П

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВЛЕНИЯ

103810 ГСП Москва К-9,
Пушкинская ул., 4/2

/Л С9 £ /  № /?/Зг/& /
/

На № ___________________ от_______________

Заместителю руководителя
Комитета по оперативному
управлению народным
хозяйством СССР

тов . Лужкову Ю.М.

ц/ m t /

О привлечении кредитов от
банков США для Финансиро
вания поставок сельхоз
продукции в СССР

В соответствии с имеющимися указаниями Внешэкономбанк СССР
ровел переговоры с рядом иностранных банков относительно
рганизации финансирования поставок из США зерна, ссевого шрота и
родовольствия на сумму 500 млн. долларов США. В настоящее время
•Осуждение условий предоставления кредитов на указанную сумму
^одолжается.

В соответствии с позицией американской стороны заемщиком по
Энному кредиту должно выступать Правительство СССР, действующее
•врез Внешэкономбанк СССР. В связи с тем, что в настоящее время
нкции Правительства СССР в соответствии с Указом Президента
СР выполняет Комитет по оперативному управлению народным

для подписания кредитных соглашений
необходимо получить соотаетствующие

тоззяйством СССР,
нешэкономбанку СССР
'олномочия .
\ С учетом изложенного, просим Вас дать указание Министеостзу
йостранных дел СССР оформить полномочия на подписание
оедитных соглашений от имени и по поручению Комитета по
перативному управлению народным хозяйством СССР, выполняющего
Ыкции Правительства СССР, на имя заместителя Председателя
давления Внешэкономбанка СССР тов. Полетаева Ю.В.,  а также
•зедставителя Внешэкономбанка СССР в Нью-Йорке тов. Ульянова
5.В ., т . к .  переговоры займут значительный период времени.

Проект Распоряжения Комитета по оперативному управлению
1родным хозяйством СССР прилагается.

г А.П.  Носко

t

 ̂ № УЗЭ/5~ f

7/  ' ********* w
2/a' - sZ j o

2 J? S - / “Госбанка 87 г. Зак. 7044
У/